
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE 
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 

RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.52/Sett.Bilancio del 25-07-2019 
 

N.  961 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
LIQUIDAZIONE COMPENSO PROFESSIONALE AVV. FABIO PIERDOMINICI 
PER RICORSO AL TAR MARCHE NUM. 24668 DEL 2.4.2019 PER REVISIONE 
PIANTA ORGANICA FARMACIA COMUNALE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 31 del 3/5/2019, r.g. n. 540, con la quale si 

affidava l’incarico per resistere in giudizio avverso il ricorso al Tar Marche del 2.4.2019 

proposto dalla Farmacia Milesi Ferretti con sede in Camerino per l’annullamento della 

deliberazione G.C. n. 207 del 27.12.2018 avente per oggetto “ Revisione Biennale pianta 

organica farmacie del Comune di Camerino. Anno 2018” all’avvocato Fabio Pierdominici; 

 

ATTESO CHE con la stessa determinazione n. 31/2019 R.G. n. 540, si è provveduto ad 

assumere il relativo impegno di spesa; 

 

VISTA la fattura n. 6 del 1/7/2019 presentata dall’Avv. Fabio Pierdominici quale 

compenso per la costituzione in giudizio avverso il ricorso al Tar Marche per l’importo di 

€ 3.952,00 oltre IVA 22% per € 869,44, così per complessivi € 4.821,44; 

 

RITENUTO dover provvedere alla relativa liquidazione; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso sul presente atto come in calce riportato; 

 

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

atto G.C. n. 169 in data 01.08.2006; 

 

ATTESO che il Sindaco, con propri provvedimenti, ha attribuito ai responsabili dei settori 

e di alcuni servizi le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) la premessa è parte integrale e sostanziale del presente atto; 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 
 

 

2) liquidare a favore dell’Avv. Fabio Pierdominici la fattura n. 6 del 1.07.2019 per 

l’importo complessivo di € 4.821,44, comprensivo di IVA e CAP, quale compenso 

professionale per la resistenza in giudizio avverso il ricorso al Tar Marche del 2.4.2019 

proposto dalla Farmacia Milesi Ferretti; 

 

3) Imputare la spesa al Cap. 138 del Bilancio 2019, ove sussiste la necessaria 

disponibilità. 

 

Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

1) Sindaco; 

2) Organo di revisione; 

3) Ragioneria; 

4) Albo.   

 
 

 
 

Data, 25-07-2019 
Il Responsabile del Settore 

F.to Barboni Giuliano 

PARERI: 
 REGOLARITA' CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di 
spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
25-07-2019  

Il Responsabile del Settore 
Bilancio Programmazione Tributi 

Economato Risorse Umane 
Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 
Data, 25-07-2019 

II Funzionario Delegato 
Barboni Giuliano 


